СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

28.12.2016                                                                                                                           № 221
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в решение Совета Новокусковского
сельского поселения от 28.12.2015 № 173 «О бюджете муниципального
образования «Новокусковское сельское поселение» на 2016 год»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев проект решения Совета Новокусковского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 28.12.2015 № 173 «О бюджете муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» на 2016 год», представленный Главой Новокусковского сельского поселения,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 28.12.2015 № 173 «О бюджете муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» на 2016 год» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2016 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 11855,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2307,0 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12652,7 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета поселения в сумме 797,7 тыс. руб.»;
	2) приложения 4, 5 и 7 изложить в новой редакции согласно соответственно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению.
. 	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselpasino.ru).
         	3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                          Л.И. Жевлакова

Приложение № 1к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 28.12.2016 № 221

Приложение  4 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 28.12.2015 № 173
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре
расходов бюджета поселения на 2016 год.
	Наименование
получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код
ведом-
ства
	Раздел
	Под-
раздел
	Целевая
статья
	Вид
расхо-
дов
	Сумма
т.р.

	Итого:

	12652,7

	Общегосударственные
расходы
	910
	01

	4489,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	581,6

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300000

	581,6

	Фонд оплаты труда

	01
	02
	0020300000
	121
	447,5

	Страховые взносы по зарплате

	01
	02
	0020300000
	129
	133,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	0020400000

	8,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	03
	0020400000
	244
	5,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	03
	0020400000
	540
	3,0

	Функционирование местных администраций

	01
	04

	3302,0

	Аппарат управления

	01
	04
	0020400000

	3288,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400000
	121
	1730,5

	Страховые взносы по зарплате

	01
	04
	0020400000
	129
	510,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400000
	244
	957,4

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	0020400000
	540
	6,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	04
	0020400000
	852
	4,7

	Уплата прочих сборов

	01
	04
	0020400000
	853
	79,5

	Сбалансированность местных бюджетов Асиновского района

	01
	04
	1220300000

	13,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	1220300000
	121
	9,4

	Страховые взносы по зарплате

	01
	04
	1220300000
	129
	3,8

	Резервный фонд

	01
	11

	50,0

	Резервный фонд

	01
	11
	07000000000

	50,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500000

	50,0

	Резервные средства

	01
	11
	0700500000
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	547,8

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением

	01
	13
	0920300000

	523,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920300000
	244
	492,7

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	13
	0920300000
	540
	4,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	13
	0920300000
	852
	16,4

	Уплата прочих сборов

	01
	13
	0920300000
	853
	10,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	01
	13
	1230100000

	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	1230100000
	244
	24,0

	Национальная оборона

	02

	185,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	185,0

	Обеспечение осуществления в муниципальных образования ТО передаваемых РВ органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях , где осуществляют военные комиссариаты

	02
	03
	1220451180

	185,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	03
	1220451180
	121
	133,6

	Страховые взносы по зарплате

	02
	03
	1220451180
	129
	40,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	02
	03
	1220451180
	244
	11,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	138,1

	Резервные фонды местных администраций

	03
	09
	0700500000

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	0700500000
	244
	10,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100000

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180100000
	244
	50,0

	Содержание муниципального имущества поселений

	03
	10
	0420100000

	78,1

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для государственных нужд

	03
	10
	0420100000
	244
	78,1

	Национальная экономика

	04

	3507,7

	Сельское хозяйство и рыболовство

	04
	05

	30,0

	Резервный фонд  администрации Асиновского района

	04
	05
	6300800000

	30,0

	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для государственных нужд

	04
	05
	6300800000
	244
	30,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	38,9

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300000

	38,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	12
	3400300000
	244
	38,9

	Дорожное  хозяйство

	04
	09

	3438,8

	Капитальный ремонт, ремонт и содержанием дорог общего пользования местного значения ( средства района)

	04
	09
	0720300000

	640,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	0720300000
	244
	640,5

	Межбюджетные трансферты на Ремонт автомобильных дорог общего пользования
(областные средства)

	04
	09
	0720340895

	1437,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	0720340895
	244
	1437,0

	Дорожная деятельность (содержание внутрипоселковых дорог)

	04
	09
	3150212000

	1345,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150212000
	244
	1345,3

	Дорожная деятельность (ремонт внутрипоселковых дорог)

	04
	09
	3150214000

	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150214000
	244
	16,0

	Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

	05

	3084,0

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	458,9

	Мероприятия по ремонту муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900301000

	458,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900301000
	244
	458,7

	Уплата прочих сборов

	05
	01
	3900301000
	853
	0,2

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	1965,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500000

	206,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	3910500000
	244
	48,6

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	05
	02
	3910500000
	810
	157,6

	Подготовка объектов теплоснабжения к прохождению отопительного периода

	05
	02
	0920101000

	599,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	05
	02
	0920101000
	810
	599,0

	Субсидия на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона

	05
	02
	0920240910

	453,4

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества

	05
	02
	0920240910
	243
		453,4

	Поддержка мер по сбалансированности местных бюджетов Асиновского района 9 Подготовка к отопительному сезону)

	05
	02
	1220300000

	240,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	05
	02
	1220300000
	810
	240,0

	Резервный фонд  администрации Асиновского района

	05
	02
	6300800000

	86,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	6300800000
	244
	86,6

	Резервный фонд  администрации Асиновского района

	05
	02
	6300800000

	380,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	810
	380,0

	Благоустройство

	05
	03

	659,9

	Реализация мероприятий по окультуриванию пастбищ

	05
	03
	0510100000

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	0510100000
	244
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	05
	03
	6000500000

	413,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000500000
	244
	413,4

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100000

	131,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000100000
	244

	128,7

	Уплата прочих сборов

	05
	03
	6000100000
	853
	2,8

	Реализация полномочий по участию в организации деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	05
	03
	6300100001

	65,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6300100001
	244
	65,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	153,1

	Культура

	08
	01

	153,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	4409900000

	153,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	4409900000
	244
	153,1

	Социальная  политика

	10

	739,5

	Охрана семьи и детства

	10
	04

	739,5

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся по опекой, не имеющих закрепленного жилого помещения

	10
	04
	1228050820

	739,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	10
	04
	1228050820
	244
	739,5

	Физическая культура и спорт

	11

	59,1

	Физическая культура

	11
	01

	59,1

	Мероприятие" Награждение участников и победителей спортивно-массовых мероприятий"

	11
	01
	0250204000

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	0250204000
	244
	20,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма

	11
	01
	5129700000

	39,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	5129700000
	244
	19,1

	Премии и гранты

	11
	01
	5129700000
	350
	20,0

	Избирательная комиссия
	917
	01

	297,0

	Выборы Главы муниципального образования

	01
	07
	0200000030

	297,0

	Специальные расходы

	01
	07
	0200000030
	880
	297,0

Приложение № 2 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 28.12.20016 № 221

Приложение 5 к решению
Совета Нокусковского
сельского поселения
от  28.12.2015 № 173
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2016год.
	Наименование межбюджетных трансфертов
	           Сумма

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы РФ

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4431,7

	                                                                                                       ВСЕГО
	4431,7

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	185,0

	Субвенции бюджетам сельским поселениям на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям оставшимся без попечения родителей
	739,5

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответсвии с заключенными соглашениями
	65,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4249,7

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет
	-122,9

	                                                                                                                  ВСЕГО
	5116,3

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	9548,0

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы РФ

	Иные межбюджетные трансферты по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты в части информационной и финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства  в рамках создания условий для развития малого и среднего предпринимательство
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты по проверке ревизионной комиссии
	3,0

	Иные межбюджетные трансферты по организации в границах поселения газоснабжения населения
	2,0

	ИТОГО
	13,0

Приложение № 3 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 28.12.2016 № 221

Приложение 7 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 28.12.2015 № 173
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета
по  кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования бюджета.
в тыс. руб.
	наименование
	Код источника
финансирования
	План

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	010500 00 00 0000
	797,7

[bookmark: _GoBack]